

**Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in curtea
blocului de locuit str.V.Lupu, nr. 3 din mun. Ungheni**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 449 986,99 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	2,00	409,55 409,55	819,10 819,10
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	54,50	55,91 24,64	3 046,90 1 342,95
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	148,00	21,68 21,68	3 209,11 3 209,11
4	RpDB35B	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe beton (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	23,00	44,04 44,04	1 013,01 1 013,01
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (la parcare)	100 m3	1,56	1 788,75 0,00	2 790,45 0,00
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (sub bordure)	m3	4,40	263,41 263,41	1 158,99 1 158,99
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(borduri vibropresate de drum 1000x250x150 mm)	m	164,00	258,55 47,55	42 402,33 7 798,33
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	67,00	541,27 50,98	36 264,82 3 415,79
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,75	4,51 0,00	7,88 0,00
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,44	15 519,00 0,00	6 828,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	DB13B	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica	t	52,60	1 851,48 34,84	97 387,94 1 832,46
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h=5 cm	t	76,30	1 855,35 17,84	141 563,43 1 361,47
13	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	7,00	75,21 75,21	526,50 526,50
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	240,60	31,80 0,00	7 651,08 0,00
Total			lei		344 669,91	
Inclusiv: Salariu			1,00		22 477,73	
Inclusiv: Materiale de constructii			1,00		298 561,59	
Inclusiv: Utilaj de constructii			1,00		23 630,60	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		5 394,65	
Total			100,00 +		350 064,57	
Cheltuieli de regie			4,00 %		14 002,58	
Total			100,00 +		364 067,15	
Beneficiul planificat			3,00 %		10 922,01	
Total			100,00 +		374 989,16	
TVA			20,00 %		74 997,83	

Total deviz:

449 986,99

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)